Тыва Республиканын
Кызыл кожууннун

Чербис уурунун
толээлекчилер Хуралы

Республики Тыва
Кызылский кожуун

Хурал представителей сельского
поселения сумона Черби

РЕШЕНИЕ
Хурала представителей сельского поселения сумона Черби

Кызылского кожууна Республики Тыва

от « » декабря 2023 года №

с. Черби

О внесении изменений и дополнений в Решение Хурала представителей
сельского поселения сумона Черби Кызылского кожууна Республики Тыва №

25 от 20.12.2022 года «Об Утверждении бюджета сельского поселения
сумона Чербинский Кызылского кожууна Республики Тыва на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с положениями Федерального закона от 6 октября 2003
года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Решением Хурала представителей сельского
поселения «О бюджетном процессе сельского поселения сумона Чербинский
Кызылского кожууна Республики Тыва» Хурал представителей сельского
поселения сумона Черби РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения
сумона Чербинский Кызылского кожууна Республики Тыва на 2023 год:

1) общий объем доходов бюджета поселения в сумме 5 284,1 тыс.
рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 5 313,2 тыс.
рублей;

3) дефицит бюджета поселения в сумме 29,1 тыс. рублей.

2. Приложения 1,4,6,8 изложить в новой редакции (прилагается).
3. Настоящее Решение вступает в силу содццгподписания и подлежит

официальному опубликованию на сайте c^F Ж

Ку ул ар Б. В.
Глава-председатель Хурала представит^
сельского поселения сумона Черби:

7 J
В

/ /2>

2

Приложение 1 к решению

О внесении изменений и дополнений в Решение

Хурала представителей сельского поселения сумон Черби

Кызылского кожууна Республики Тыва № 25 от 20.12.2022 года «Об Утверждении бюджета сельского

поселения сумона  Чербинский Кызылского кожууна Республики Тыва

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

№ 13 от 29 декабря 2023 года

   Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения сумона  Чербинский

Кызылского кожууна Республики Тыва на 2023 год

(тыс.рублей)

Код Наименование

Сумма

на

2023

год

Изменение

Сумма с

учетом

изменений

837 01 03 00 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

0,0 0,0 0,0

837 01 03 01 00 10 0000 710

Получение кредитов от других бюджетов

бюджетной системы Российской

Федерации бюджетами сельских поселений

в валюте Российской Федерации

0,0   0,0

837 01 03 01 00 10 0000 810

Погашение бюджетами сельских поселений

кредитов от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации в валюте

Российской Федерации

0,0   0,0

837 01 05 02 01 10 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по

учету средств бюджета
0,0 29,1 29,1

837 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджетов сельских поселений
  29,1 29,1

837 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов муниципальных районов
0,0   0,0

  Всего 0,0 29,1 29,1

3

Приложение 4 к решению

О внесении изменений и дополнений в Решение

Хурала представителей сельского поселения сумон  Черби

Кызылского кожууна Республики Тыва № 25 от 20.12.2022  года «Об Утверждении

бюджета сельского

поселения сумона  Чербинский Кызылского кожууна Республики Тыва

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

№ 13 от 29.12.2023 года

           ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ

В БЮДЖЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОНА ЧЕРБИНСКИЙ КЫЗЫЛСКОГО КОЖУУНА

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА НА 2023 ГОД

Код доходов Наименование источников
Сумма на

2023 год
Изменеие

Сумма с

учетом

изменений

1 00 00000 00 0000

000
НАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 463,0 -230,8 232,2

1 01 00000 00 0000

000

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,

ДОХОДЫ
179,0 10,2 189,2

1 01 02000 01 0000

110
Налог на доходы физических лиц 179,0 10,2 189,2

 1 05 00000 00

0000 000

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ

ДОХОД
4,0 3,0 7,0

1 05 03000 01 0000

110
Единый сельскохозяйственный налог 4,0 3,0 7,0

1 06 00000 00 0000

110
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 280,0 -244,0 36,0

1 06 01000 00 0000

110

Налог на имущество физических

лиц
19,0 -5,0 14,0

1 06 01030 10 0000

110

Налог на имущество физических

лиц, взимаемый по ставкам,

применяемым к объектам

налогообложения, расположенным в

границах сельских поселений

19,0 -5,0 14,0

1 06 06000 00 0000

110
Земельный налог  261,0 -239,0 22,0

1 06 06033 10 0000

110

Земельный налог сорганизаций,

обладающих земельным участком,

расположенным в границах сельских

поселений

121,0 -224,0 -103,0

1 06 06043 10 0000

110

Земельный налог с физических лиц,

обладающих земельным участком,

расположенным в границах сельских

поселений

140,0 -15,0 125,0

1 08 00000 00 0000

000

ГОСУДАРСТВЕННАЯ

ПОШЛИНА
0,0 0,0 0,0

1 08 04020 01 0000

110

Государственная пошлина за

совершение нотариальных действий

должностными лицами органов

местного самоуправления,

уполномоченными в соответствии с

законодательными актами

Российской Федерации на

совершение нотариальных действий

0,0 0,0 0,0

1 00 00000 00 0000 НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 33,0 8,0 41,0

4

000

1 11 00000 00 0000

000

Доходы от использования

имущества, находящегося в

государственной и муниципальной

собственности

0,0 0,0 0,0

 1 11 05025 10

0000 120

Доходы, получаемые в виде

арендной платы, а также средства от

продажи на заключение договоров

аренды за земли, находящиеся в

собственности сельских поселений

0,0 0,0 0,0

1 13 00000 00 0000

000

Прочие доходы от оказания

платных  услуг (работ) и

компенсации затрат государства

12,0 0,0 12,0

 1 13 01995 10

0000 130

Прочие доходы от оказания платных

услуг (работ) получателями средств

бюджетов сельских поселений

12,0 0,0 12,0

1 14 00000 00 0000

000

Доходы от продажи материальных

и нематериальных активов
0,0 0,0 0,0

1 14 06025 10 0000

430

Доходы от продажи земельных

участков, находящихся в

собственности сельских поселений

0,0 0,0 0,0

 1 17 00000 00

0000 000

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ
21,0 8,0 29,0

1 17 14030 10 0000

150

Средства самообложения граждан,

зачисляемые в бюджеты сельских

поселений

21,0 8,0 29,0

1 17 05050 10 0000

180

Прочие неналоговые доходы

бюджетов сельских поселений
    0,0

ИТОГО   СОБСТВЕННЫХ

ДОХОДОВ
496,0 -222,8 273,2

  ФИНАНСОВАЯ ПОМОЩЬ 5 000,1 10,8 5 010,9

202 15002 10 0000

150

Дотации бюджетам сельских

поселений на поддержку мер по

обеспечению сбалансированности

бюджетов

1 358,7 -200,6 1 158,1

2 02 16001 10 0000

150

Дотации бюджетам сельских

поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности

3 294,6 211,0 3 505,6

2 02 30024 10 0000

150

Субвенции на осуществление

государственных полномочий по

установлению запрета на розничную

продажу алкогольной продукции

Республике Тыва

1,0 0,0 1,0

2 02 35118 10 0000

150

Субвенции бюджетам сельских

поселений на осуществление

первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

203,9 0,0 203,9

2 02 49999 10 0000

150

Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам сельских

поселений-1

141,9 0,4 142,3

  ВСЕГО ДОХОДОВ 5 496,1 -212,0 5 284,1

5

  Приложение 6 к решению

  О внесении изменений и дополнений в Решение

  Хурала представителей сельского поселения сумон  Черби

Кызылского кожууна Республики Тыва № 25 от 20.12.2022 года «Об Утверждении бюджета сельского

поселения сумона  Чербинский Кызылского кожууна Республики Тыва

  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

  № 13 от 29.12.2023 года

Распределение бюджетных ассигнований на 2023 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам

расходов классификации расходов бюджета сельского поселения сумона Чербинский Кызылского кожууна

Республики Тыва

Наименования РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма на

2023 год
Изменеие

Сумма с

учетом

изменений

1 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы 01       5 124,1 -80,0 5 044,1

Функционирование

законодательных

(представительных) органов

государственной власти и

представительных органов

муниципальных образований

01 03     201,1 0,0 201,1

Депутаты Хурала представителей

муниципального образования
01 03

77 0 10

30000
120 201,1 0,0 201,1

Депутаты Хурала представителей

муниципального образования
01 03

77 0 10

30226
123 201,1 0,0 201,1

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти субъектов

Российской Федерации, местных

администраций

01 04     4 902,0 -60,0 4 842,0

Глава местной администрации

(исполнительно-распорядительного

органа муниципального

образования)

01 04
77 0 10

10000
  742,8 42,0 784,8

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов
01 04

77 0 10

10211
121 570,5 37,8 608,3

Взносы по обязательному

социальному страхованию на выплаты

денежного содержания и иные

выплаты работникам государственных

(муниципальных) органов

01 04
77 0 10

10213
129 172,3 4,2 176,5

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

местного самоуправления

01 04
77 0 10

40000
  4 159,2 -101,9 4 057,3

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов
01 04

77 0 10

40211
121 2 849,0 65,8 2 914,8

Взносы по обязательному

социальному страхованию на выплаты

денежного содержания и иные

выплаты работникам государственных

(муниципальных) органов

01 04
77 0 10

40213
129 860,4 -97,4 763,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере

информационно-коммуникационных

технологий

01 04
77 0 10

40000
242 61,0 -13,3 47,7

6

Прочая закупка товаров, работ и услуг

для государственных

(муниципальных) нужд

01 04
77 0 10

40000
244 299,5 -82,2 217,3

Закупка энергетических ресурсов 01 04
77 0 10

40000
247 39,3 54,1 93,4

Уплата налога на имущество

организаций и земельного налога
01 04

77 0 10

40000
851 2,0 19,1 21,1

Уплата налога на имущество

организаций и земельного налога
01 04

77 0 10

40000
852 48,0 -48,0 0,0

Резевный фонд 01 11     20,0 -20,0 0,0

Резевный средства 01 11
77 0 20

8М000
870 20,0 -20,0 0,0

Другие общегосударственные

вопросы
01 13     1,0 0,0 1,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг

для государственных

(муниципальных) нужд-запрет

алкогольной продукции

01 13
97 0 00

76050
244 1,0   1,0

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка
02 03     203,9 0,0 203,9

Фонд оплаты труда и страховые

взносы
02 03

99 9  00

51180
110 203,9 0,0 203,9

Фонд оплаты труда учреждений 02 03
99 9  00

51180
111 156,6 -7,9 148,7

Взносы по обязательному

социальному страхованию на выплаты

по оплате труда работников и иные

выплаты работникам учреждений

02 03
99 9 00

51180
119 47,3 7,9 55,2

Национальная экономика 04       58,1 0,0 58,1

"Связь и информатика"  04 10     58,1 0,0 58,1

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд

04 10
77 0 20

70080
200 58,1 0,0 58,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг

для государственных

(муниципальных) нужд

04 10
77 0 20

70080
242 58,1 0,0 58,1

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       110,0 -103,0 7,1

Благоустройство 05 03     110,0 -103,0 7,1

Иные закупки товаров, работ и услуг

для государственных

(муниципальных) нужд-уличное

освещение

05 03
77 0 1Б01

000
244 110,0 -103,0 7,1

Всего         5 496,1 -182,9 5 313,2

7

  Приложение 8 к решению

  О внесении изменений и дополнений в Решение

                     Хурала представителей сельского поселения сумон Черби

Кызылского кожууна Республики Тыва № 25 от 20.12.2022 года «Об Утверждении бюджета сельского

поселения сумона  Чербинский Кызылского кожууна Республики Тыва

  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

  № 13 от 29.12.2023 года

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения сумона  Чербинский Кызылского

кожууна Республики Тыва на 2023 год

Наименования РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма на

2023год
Изменеие

Сумма с

учетом

изменений

1 2 3 4 5 6

Администрация сельского

поселения сумона  Черби

Кызылского кожууна

Республики Тыва

        5 496,1 -182,9 5 313,2

Общегосударственные вопросы 01       5 124,1 -80,0 5 044,1

Функционирование

законодательных

(представительных) органов

государственной власти и

представительных органов

муниципальных образований

01 03     201,1 0,0 201,1

Депутаты Хурала представителей

муниципального образования
01 03

77 0 10

30000
120 201,1   201,1

Депутаты Хурала представителей

муниципального образования
01 03

77 0 10

30226
123 201,1   201,1

Функционирование

Правительства Российской

Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти

субъектов Российской

Федерации, местных

администраций

01 04     4 902,0 -60,0 4 842,0

Глава местной администрации

(исполнительно-

распорядительного органа

муниципального образования)

01 04
77 0 10

10000
  742,8 42,0 784,8

Фонд оплаты труда и страховые

взносы
01 04

77 0 10

10000
120 742,8 42,0 784,8

Фонд оплаты труда

государственных (муниципальных)

органов

01 04
77 0 10

10211
121 570,5 37,8 608,3

Взносы по обязательному

социальному страхованию на

выплаты денежного содержания и

иные выплаты работникам

государственных (муниципальных)

органов

01 04
77 0 10

10213
129 172,3 4,2 176,5

Руководство и управление в

сфере установленных функций

органов местного

самоуправления

01 04
77 0 10

40000
  4 159,2 -101,9 4 057,3

8

Фонд оплаты труда

государственных (муниципальных)

органов

01 04
77 0 10

40211
121 2 849,0 65,8 2 914,8

Взносы по обязательному

социальному страхованию на

выплаты денежного содержания и

иные выплаты работникам

государственных (муниципальных)

органов

01 04
77 0 10

40213
129 860,4 -97,4 763,0

Закупка товаров, работ, услуг в

сфере информационно-

коммуникационных технологий

01 04
77 0 10

40000
242 61,0 -13,3 47,7

Прочая закупка товаров, работ и

услуг для государственных

(муниципальных) нужд

01 04
77 0 10

40000
244 299,5 -82,2 217,3

Закупка энергетических ресурсов 01 04
77 0 10

40000
247 39,3 54,1 93,4

Уплата налога на имущество

организаций и земельного налога
01 04

77 0 10

40000
851 2,0 19,1 21,1

Уплата налога на имущество

организаций и земельного налога
01 04

77 0 10

40000
852 48,0 -48,0 0,0

Резевный фонд 01 11     20,0 -20,0 0,0

Резевный средства 01 11
77 0 20

8М000
870 20,0 -20,0 0,0

Другие общегосударственные

вопросы
01 13     1,0 0,0 1,0

Прочая закупка товаров, работ и

услуг для государственных

(муниципальных) нужд-запрет

алкогольной продукции

01 13
97 0 00

76050
244 1,0 0,0 1,0

Мобилизационная и

вневойсковая подготовка
02 03     203,9 0,0 203,9

Расходы на выплаты персоналу

казенных учреждений
02 03

99 9  00

51180
110 203,9 0,0 203,9

Фонд оплаты труда учреждений 02 03
99 9  00

51180
111 156,6 -7,9 148,7

Взносы по обязательному

социальному страхованию на

выплаты по оплате труда

работников и иные выплаты

работникам учреждений

02 03
99 9 00

51180
119 47,3 7,9 55,2

Национальная экономика 04       58,1 0,0 58,1

"Связь и информатика"  04 10     58,1 0,0 58,1

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд

04 10
77 0 20

1А000
200 58,1 0,0 58,1

Прочая закупка товаров, работ и

услуг для государственных

(муниципальных) нужд

04 10
77 0 20

70080
242 58,1 0,0 58,1

Жилищно-коммунальное

хозяйство
05       110,0 -103,0 7,1

Благоустройство 05 03     110,0 -103,0 7,1

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд-озеленение

05 03
77 0

1Б02 000
244 110,0 -103,0 7,1

	G:\Хурал Первое заседание 5 созыва\Сессия 2023\решение 13\Решение 13.pdf
	G:\Хурал Первое заседание 5 созыва\Сессия 2023\решение 13\Черби уточн Решение бюджета на 2023 2025гг-24.12.23-28.12.pdf